1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022 – GUARDA MUNICIPAL E AGENTE DE TRÃNSITO

4º ADITIVO

A Prefeitura de Pacajus - CE, pessoa jurídica de direito público com sede na Rua Guarany, Nº 600, Altos, Centro –

Pacajus/CE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO, no uso de suas

atribuições legais, torna público o 4º aditivo ao Edital 002/2022, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação

de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO a realização de outros certames coincidir com a data da prova objetiva, ocasionando

indisponibilidades de prédios para alocação dos candidatos nas cidades de Fortaleza e Pacajus;

DECIDE:

Artigo 1º - Fica ALTERADA a data da Prova Objetiva para o cargo de GUARDA MUNICIPAL PARA

O DIA 28 DE MAIO DE 2023.

Artigo 2º - Fica MANTIDA a data da prova para o cargo de ATENTE DE TRÂNSITO no dia 16 de abril

de 2023.

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Data da Prova Objetiva – para AGENTE DE

TRÂNSITO

16 de abril de 2023

Horário da prova e local A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva Um dia após a realização da prova

Recurso contra o gabarito preliminar Dois dias após a publicação do gabarito

Data da Prova Objetiva – para GUARDA

MUNICIPAL
28 de maio de 2023

Gabarito preliminar da prova objetiva Primeiro dia útil após a respectiva Prova Objetiva

Recurso contra o gabarito preliminar 2 dias úteis após a divulgação do gabarito preliminar

Gabarito pós-recursos 27 de junho de 2023

Resultado preliminar da Prova Objetiva  03 de julho de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da prova

objetiva

2 dias úteis após a divulgação do resultado

preliminar

Resultado pós-recursos da prova objetiva  11 de julho de 2023

Demais fases  A serem divulgadas

Homologação A ser divulgada

2

Artigo 3º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital nº 002/2022.

Pacajus, 12 de abril de 2023.

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

Prefeito